10/11/2017 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 885

www.diariomunicipales.org.br

Página 37

Ibiraçu

Câmara Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017
Publicação Nº 106498

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

Exclusivo para ME e ou EPP

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio da Pregoei-
ra Oficial, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, em conformidade com as Leis n.º 10.520/2002,
n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº
123/2016, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
conforme descrição a seguir:

Pregão Presencial n.º 003/2017

Objeto: Aquisição de cadeiras novas para atender as de-
mandas da Câmara Municpal de Ibiraçu, conforme espe-
cificações e quantitativos constantes do Edital de Pregão
Presencial - N.º 003/2017 e processo administrativo n.º
090/2017.

Credenciamento: O credenciamento será iniciado com an-
tecedência de 30 (trinta) minutos do horário estabelecido
para a abertura do Pregão.

Abertura dos envelopes: Dia 27/11/2017 (terça-feira), às
13 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do
site da Câmara de Ibiraçu na internet, no seguinte en-
dereço: www.camaraibiracu.es.gov.br ou diretamente na
Secretaria da Câmara, todos os dias, no horário das 12 às
18 horas.

Demais informações: Tel.: (27) 3257.1417 ou 3257.2453.

Ibiraçu-ES, 10 de novembro de 2017

Angela Mª Tintori Polezeli

Pregoeira Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017
Publicação Nº 106500

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Exclusivo para ME e ou EPP

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio da Pregoei-
ra Oficial, torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, em conformidade com as Leis n.º 10.520/2002,
n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº
123/2016, alterada pela Lei Complementar nº 147/14,
conforme descrição a seguir:

Pregão Presencial n.º 004/2017

Objeto: Aquisição de 02 (dois) aparelhos de ar condicio-
nado do tipo Split Wall, inverter, 12.000 BTUS, 220 v, com
instalação, para atender a Câmara Municipal de Ibiraçu,
conforme especificações e quantitativos constantes do
Edital PP - N.º 004/2017 e processo administrativo n.º
099/2017.

Credenciamento: O credenciamento será iniciado com an-
tecedência de 30 (trinta) minutos do horário estabelecido
para a abertura do Pregão.

Abertura dos envelopes: Dia 28/11/2017 (terça-feira), às
13 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos através do
site da Câmara de Ibiraçu na internet, no seguinte en-
dereço: www.camaraibiracu.es.gov.br ou diretamente na
Secretaria da Câmara, todos os dias, no horário das 12 às
18 horas.

Demais informações: Tel.: (27) 3257.1417 ou 3257.2453.

Ibiraçu-ES, 10 de novembro de 2017

Angela Mª Tintori Polezeli

Pregoeira Oficial

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 13/2017

Publicação Nº 106362

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
de Ibiraçu/ES.
Contratada: Auto Posto Pedra Branca II Ltda
Objeto: aditar a avença original, com o fim de promo-
ver reajuste no preço do litro dos combustíveis gasolina
e óleo diesel S500, visando a manutenção do equilíbrio
contratual, de forma que a contratada manifesta expres-
samente sua concordância com esta alteração, a qual fica

devidamente autorizada pela contratante.

Valor: Fica alterado o valor do preço do litro da gasolina
para R$ 3,96 (três reais e noventa e seis centavos) por
litro e do óleo diesel S500 para R$ 3,26 (três reais e de-
zesseis centavos) por litro.

Ratificação: ficam as demais cláusulas constantes no Con-
trato plenamente ratificadas, desde que não contrariem o
que ficou convencionado no presente Termo.

Base Legal: artigo 65, caput, II, “d” da Lei Federal nº
8.666/93.